

Antidopingo taisyklių įgyvendinimo priemonės

Lietuvos orientavimosi sporto federacija į savo politikas, taisykles ir programas įtraukia nuostatas, kuriomis pripažįsta Agentūros įgaliojimus ir atsakomybę už Lietuvos nacionalinės antidopingo programos įgyvendinimą ir šių Antidopingo taisyklių vykdymo (įskaitant ir testavimo vykdymą) užtikrinimą tiesiogiai sportininkų ir kitų asmenų, kurių antidopingo priežiūrą ji vykdo.

Visus nurodytus dokumentus, susijusius su Lietuvos orientavimosi sporto federacijos įsipareigojimais priimti ir vadovautis Antidopingo programa ir taisyklėmis, bus skelbiami viešai, lengvai prieinamoje vietoje Lietuvos orientavimosi sporto federacijos interneto svetainės skiltyje „Antidopingas“, o taip pat bus skelbiamos nuorodos į Lietuvos antidopino agentūros puslapį, platformą www.bedopingo.lt, tiesioginė nuoroda į Antidopingo taisykles, Kodeksą, Draudžiamųjų medžiagų ir metodų sąrašą.

Priimdama Antidopingo taisykles ir įtraukdama jas į Lietuvos orientavimosi sporto federacijos valdymo dokumentus bei sporto taisykles, Lietuvos orientavimosi sporto federacija šioje srityje bendradarbiauja su Agentūra. Ji taip pat pripažįsta pagal šias Antidopingo taisykles priimtus sprendimus, įskaitant ir sprendimus, kuriais skiriamos sankcijos jų prižiūrimiems *asmenims*, šių sprendimų laikosi ir juos vykdo.

Lietuvos orientavimosi sporto federacija viešai skelbia varžybų tvarkaraštį, nacionalinių rinktinių treniruočių stovyklas, esant pasikeitimams ši informacija nedelsiant koreguojama tinklapyje arba atskiru pranešimu informuojama Antidopingo agentūra elektroniniu paštu info@antidopingas.lt.

Sportininkams, įtrauktiems į Registruotų sportininkų sąrašą, padeda laiku ir teisingai pildyti bei atnaujinti ADAMS sistemą, taip pat skatina juos bendradarbiauti vykdant testavimus.

Lietuvos orientavimosi sporto federacijos vidinėse taisyklėse nurodo, kad visi sportininkai, kurie ruošiasi arba dalyvauja nacionalinės federacijos ar kurios nors iš jos narių organizacijų leidžiamose rengti arba organizuojamose varžybose ar veikloje, ir visi su šiais sportininkais susiję sportininkų pagalbinio personalo nariai įsipareigoja laikytis Antidopingo taisyklių ir pagal Pasaulinį antidopingo kodeksą pripažįsta antidopingo organizacijos rezultatų valdymo įgaliojimus. Su šiomis taisyklėmis visi federacijos sportininkai ir sportininko pagalbinis personalas susipažįsta pasirašytinai pirkdami Lietuvos orientavimosi sporto federacijos licenciją ir sutikimas galioja iki Pasaulinio kodekso pakeitimo. Sportininkai, nesutinkantys laikytis nurodytų taisyklių negali dalyvauti varžybose, o sportininko pagalbinis personalas – dirbti su federacijai pavaldžiais sportininkais.

Lietuvos orientavimosi sporto federacija Agentūrai ir savo tarptautinei federacijai pateikia bet kokią informaciją, rodančią, kad galėjo būti padarytas antidopingo taisyklių pažeidimas, ar susijusią su pažeidimu, ir bet kokius tyrimus atlikti įgaliojimai *antidopingo organizacijai* padeda atlikti tyrimą. Apie galimus būdus pranešti apie įvykdytą antidopingo taisyklių pažeidimą yra viešai paskelbta Lietuvos orientavimosi sporto federacijos tinklapyje.

Stengiantis apsaugoti sportininkus nuo blogo *sportininkų pagalbinių personalo narių*, vartojančių *draudžiamąsias medžiagas* ar naudojančių *draudžiamuosius metodus* be pateisinamos priežasties pavyzdžio ar įtakos, į Lietuvos orientavimosi sporto federacijos Etikos kodeksą yra įrašyta nuostata, kad tokie asmenys negali teikti pagalbos Agentūrai arba Lietuvos orientavimosi sporto federacijai pavaldiems *sportininkams*.

Lietuvos orientavimosi sporto federacija derina su Lietuvos antidopingo agentūra švietimo antidopingo srityje mokymus sportininkams ir personalo nariams (organizuojami mokymai nacionalinėms rinktinėms, sportininkai įtraukti į Registruotų sportininkų sąrašus, bus raginami išklaudyti mokymus, taip pat organizuojami info standai jaunųjų sportininkų Lietuvos čempionatuose). Lietuvos rinktinių kandidatai privalo pateikti įvykdytų nuotolinių www.bedopingo.lt mokymų sertifikatus prieš pirmą sezono startą.

Skatina mokymuose dalyvauti jaunųjų sportininkų tėvus (globėjus). Lietuvos orientavimosi sporto federacijos socialinėje erdvėje arba kitomis informavimo priemonėmis bus paskelbti mokymai vieši mokymai tėvams. Taip pat bus skatinama tėvams pasinaudoti galimybe baigti mokymus www.bedopingo.lt.

Lietuvos orientavimosi sporto federacijos visų amžių grupių nacionalinių komandų *sportininkai* ir *sportininkų pagalbinių personalo nariai* vieną kartą per metus išklaudyti kontaktiniu būdu arba nuotolinėmis ryšio priemonėmis antidopingo mokymus. Medikai, norintys dirbti su nacionalinėmis rinktinėmis, privalės būti išklaudyti antidopingo mokymus medikams.